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Er du på udkig efter en ny 
computer, som bare skal 
bruges til almindeligt 
kontorarbejde, er Lenovos 
Chromebook et godt bud.

IdeaPad Slim 3 er en ret uspektaku-
lær computer. Det gør nu ikke så me-
get, for den er beregnet til at blive ar-
bejdet på, og den opgave løser den 
ganske fint.

Computeren er en Chromebook Plus, 
og det stiller nogle minimumskrav til 
blandt andet processor og ram. Under 
vores test føltes computeren for det 
meste hurtigere end en Windows-com-
puter til samme pris. Det skyldes nok 
først og fremmest, at de installerede 
apps som regel ikke kræver så meget 
af maskinen. I mange tilfælde er ha-
stigheden også afhængig af internet-
forbindelsen. Googles egne apps som 

Computeren er en Chromebook, så den 
har ikke Windows som styresystem.

Gmail og Google Drev er primært la-
vet til at køre via nettet, så hvis du har 
en meget langsom internetforbindel-
se, bliver oplevelsen af IdeaPad Slim 
3 også derefter.

Der er forinstalleret et bredt udvalg 
af Googles apps, og derudover har du 
adgang til Play Butik, som du kender, 
hvis du har en Android-telefon. Det er 
en stor fordel, men du skal også være 
forberedt på, at der er mange apps, 
der er skabt til telefonskærmen, og 
derfor ikke udnytter den brede com-
puterskærm optimalt.

Skærmen er ikke berøringsfølsom
Skærmen leverer et brugbart billede 
med en mat overflade. Den er ikke be-
røringsfølsom, og det er normalt hel-
ler ikke så vigtigt i en pc, men når 
mængden af Android-apps er så do-
minerende som her, bliver det tydeligt, 
at mange af dem er skabt til at blive 
betjent med en finger på skærmen. 

Lenovo IdeaPad Slim 3

3.999 kr.

Hvis du bare skal bruge en billig computer til 
basalt kontorarbejde, så er IdeaPad Slim 3 
ikke noget dårligt bud.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Skærmstørrelse: 14 tommer
Styresystem: ChromeOS
Batteritid: Cirka 12 timer

Føles hurtig
Lang batteritid

Skærmen er ikke 
berøringsfølsom

Når skærmen ikke er 
berøringsfølsom, er det 
godt, at computeren har en 
stor, velbygget museplade.

Billig bærbar klarer 
kontorarbejdet

Det ydre af computeren er holdt i nu-
ancer af grå. Tastaturet er anvende-
ligt, men ikke nogen decideret fornø-
jelse at skrive på. Google holder fast 
i, at Chromebook-taster skal have små 
bogstaver, som i nogle tilfælde ligner 
hinanden lidt for meget. Det er dog et 
generelt problem, som det er svært at 
klandre Lenovo for.

Der er tre USB-porte i siden. Kun den 
ene af de tre porte er USB-C, og den 
er optaget af strømkablet, når compu-
teren skal lades op. Der er efterhån-
den meget udstyr, der bruger denne 
mindre og mere praktiske USB-type, 
så det ville have været rart med en 
ekstra USB-C-port.

Vi fik flere gange 12-13 timers ar-
bejde ud af en enkelt opladning, så 
du behøver ikke bekymre dig om at 
løbe tør for strøm i løbet af dagen. 
Strømforsyningen fylder desuden ik-
ke så meget og er nem at tage med 
sammen med computeren.

8,2

KOMPUTER FOR ALLE 6 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK28



■  komputer.dk/testzonen

Forbedrer billedkvaliteten fra dit gamle udstyr

mClassic Retro har 
en lidt buttet figur, 
så det kan være 
svært at få plads 
mellem andre stik 
bag på tv’et. Hel-

digvis medfølger et 
lille forlængerkabel.

Marseille mClassic Retro

740 kr.

Forbedrer billedet fra gamle apparater
Nem at installere

En lidt dyr fornøjelse

mClassic Retro er en lille, smart  
dims, der forbedrer billedet fra 
gammel elektronik som fx spille-
konsoller og dvd-afspillere. Den 
ligner lidt en USB-nøgle til 
opbevaring af data, men 
i den ene ende af 
mClassic Retro sidder 
et HDMI-stik, og i den 
anden ende er en til-
svarende HDMI-ind-
gang. Du skal blot 
sætte mClassic Retro 

8,0

i HDMI-porten på din afspiller eller 
konsol og forbinde den anden ende 
med dit tv via et HDMI-kabel. Strøm-

men leveres af et USB-ka-
bel, som du enten kan 
sætte i en USB-port på 

dine apparater el-
ler koble til en 
mobiloplader.

Et videobillede 
i lav opløsning vil 

ofte gengive skrå lin-

Svævende let headset
umiddelbart en kølig klang, men vi 
kunne dog rette lidt op på det ved at 
ændre på lydindstillingerne.

Der sidder tre knapper og et hjul på 
den ene ørebøf, så det kræver lidt til-
vænning at finde ud af betjeningen. 
Du får en lille manual med, og den er 
mægtig pædagogisk. ASUS har dog 
gjort plads til instruktioner på 24 for-
skellige sprog, og så ved en pinlig fejl 
indsat præcis den samme 
tekst på engelsk ved  
alle 24. Det er en ommer.

Selv om ASUS ROG Pelta er et meget 
stort headset, vejer det kun lidt over 
300 gram, og det føles svævende let, 
når du har det på hovedet.

Headsettet hviler ikke på bøjlen over 
dit hoved, men i stedet på et bredt ela-
stikbånd. Det føles behageligt, men 
du kan ikke forkorte bøjlen, og ROG 
Pelta passer bedst til store hoveder.

Tilslutningen foretages trådløst via 
Bluetooth eller ved hjælp af en adap-
ter, der bare skal sættes i en USB-C-
port på computeren. Adapteren vir-
kede også fint, da vi satte den i en 
Android-telefon, og der følger en om-
former med, hvis du er nødt til at bru-
ge en USB-A-port i pc’en.

Når du tænder for headsettet, mens 
adapteren sidder i pc’en, går der kun 
cirka et sekund, før der er forbindelse. 
Lyden er fin til fx podcast eller sam-
taler, for headsettet er klart bedst til 
at gengive stemmer. Musik havde 

jer med små hak, der ligner trap-
petrin, frem for at vise en glat, ens-
artet linje. mClassic Retro bruger 
en teknik, der kaldes antialias til 
at glatte linjerne ud, og det lykkes 
faktisk ret godt.

Effekten var mest tydelig i video-
spil med enkel grafik og i teksterne 
på dvd-film. Vi prøvede skiftevis at 
bruge mClassic Retro som mellem-
led på HDMI-kablet til fjernsynet og 
koble den helt fra, og der var en klar 
forbedring, når mClassic Retro var 
tilkoblet. Der var heller ingen mærk-
bar forsinkelse i billedsignalet fra 
vores gamle Xbox 360-spillekonsol 
gennem mClassic Retro og hen til 
fjernsynet.

mClassic Retro kan også opska-
lere billedet til en højere opløsning, 
men her havde vi lidt sværere ved 
at se den store forskel i forhold til 
det oprindelige billede.

Mikrofonen kan nemt tages af,  
når du ikke skal bruge den.

ASUS ROG Pelta

1.169 kr.

Klar lyd i samtaler
Føles let på hovedet

Fejlslagen oversættelse 8,3
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Passer bedst til 
små hænder
Musen Glorious Model O 2 Mini er 
fyldt med huller på både over- og 
underside for at holde vægten nede, 
og den lille computermus vejer da 
også blot sølle 57 gram.

Musen er både smallere og lave-
re end gennemsnittet, så den pas-
ser bedst i små hænder. Med en al-
mindelig mandehånd er det svært 
at hvile håndfladen oven på musen, 
så vi endte med at holde den i et 

klolignende greb, hvor vi bøjede de 
yderste led på fingrene. Det bliver 
lidt trættende i længden, men der 
er nogle, der foretrækker at holde 
musen sådan, når de fx spiller com-
puterspil. O 2 Minis krop er sym-
metrisk, men der sidder et par tom-
melfingerknapper på venstre side, 
så det fungerer bedst at bruge O 2 
Mini med højre hånd.

Vi brugte musen trådløst med den 
medfølgende adapter til USB-por-
ten, og vi fik en lille 

Glorious Model O 2 Mini

749 kr.

Både Bluetooth-forbindelse 
og trådløs USB-adapter
Meget let
Godt indstillingsprogram 8,8

Stor buet skærm til en skarp pris
Evnia 32m2c5501 er en af de billigste 
buede skærme på 32 tommer, du kan 
købe lige nu.

Der er skåret ind til benet for at hol-
de prisen nede, og du får ikke en ind-
bygget USB-hub eller anden luksus 
her: To HDMI-indgange og en Display-
Port er, hvad det kan blive til.  
Der er dog trods alt blevet plads i bud-
gettet til at lægge et kabel af hver ty-
pe med i kassen. Skærmen er robust 

bygget med et af de tungeste stel, vi 
har set til en 32-tommer skærm. Det 
er virkelig et to-personers job at sæt-
te Evnia 32m2c5501 op.

Det buede skærmbillede er flot med 
en fin gengivelse af især mørke nu-
ancer i film og spil. Billedet kan op-
dateres med en frekvens på 180 Hz, 
og den samlede oplevelse, når du bru-
ger skærmen til spil, vil gøre de fleste 
tilfredse, når de samtidig sparer en 
masse penge i forhold til en lignende 
skærm, der formentlig kun vil være 
marginalt bedre.

Opløsningen på 2560 x 1440 er et 
fint match til skærmens størrelse, så 
tekst og grafik står flot og skarpt, og-
så når du bare arbejder i Word eller 
går på nettet.

Hvis du vil have en skærm i en lidt 
mere overkommelig størrelse, findes 

Philips Evnia 32m2c5501

2.199 kr.

Flot billede
Skarp pris

Ikke så mange 
tilslutninger 8,7

også en udgave på 
27 tommer. Den er 
dog kun en smule 
billigere, så mo-
dellen med 32 tom-
mer er absolut det 
bedste køb.

Den buede skærm giver et glimrende 
skærmbillede til prisen. 

Du kan skyde 
skærmen op og ned 
på foden, så du ikke 
skal bøje nakken.

Musen er så lille, at det er svært at 
hvile hele hånden på den.

uge ud af batteriet, før det var tid 
til at lade op igen. Batteritiden er 
endnu længere, hvis du bruger en 
Bluetooth-forbindelse. Du kan bru-
ge musen, mens der tankes strøm 
via et USB-kabel.

Indstillingsprogrammet til Win-
dows er både elegant og pædago-
gisk. Vi kunne nemt indstille for-
skellige trin til musens præcision 
og tildele en farve til hver, så vi let 
kunne aflæse den aktuelle indstil-
ling med et hurtigt kig på musen.
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Indtil videre er OnePlus 13 vores 
favorittelefon i 2025, og det 
skyldes ikke mindst mobilens 
glimrende batteri.

OnePlus 13 er den første store smart-
phone-lancering i 2025, og vi må sige, 
at det tegner godt.

I en tid, hvor de fleste telefoner har 
et batteri på omkring 5.000 mAh, læg-
ger OnePlus 13 sig i front med hele 
6.000 mAh. Under vores test kunne der 
ved behersket brug gå to hele døgn, 
uden at vi behøvede at lade telefonen 
op. Selv på dage med intens brug af 
GPS, kamera og dataforbindelse hav-
de vi mindst 25 procent tilbage ved 
dagens afslutning.

Der er ellers nok at bruge strøm på, 
for der sidder en hurtig Snapdragon-
processor i OnePlus 13, og skærmen 
er en velvoksen sag på 6,82 tommer. 
Sidstnævnte går næsten helt ud til 
kanten, så på trods af at det ikke just 
er nogen lille telefon, kan man allige-
vel stadig sagtens holde om den. Det 
hjælper også, at kameramodulet på 
bagsiden er så stort, at du kan lægge 
din pegefinger langs dets underkant 
og på den måde holde mere sikkert 
på den ret glatte telefon.

Glimrende kamera
Kameraet tog virkelig flotte billeder 
selv i skæret fra et par stearinlys. Der 
er også gode filtre og muligheder for 
at efterbehandle dine billeder ved 
hjælp af kunstig intelligens, så du fx 
kan slette uønskede personer i bag-
grunden. Vi brugte frontkameraet til 
et par videomøder i Google Meet, og 
billedkvaliteten var usædvanlig god. 

Kameraet kan optage video i 4K-op-
løsning med op til 60 billeder i sekun-
det, og lyden fra den indbyggede mi-
krofon er helt klar, også i lidt larmen-
de omgivelser. Den samlede oplevel-
se i videosamtaleer minder om noget 
fra et dyrt webkamera til en computer. 

Telefonens flotte skærm gemmer på 
en fintfølende fingeraftrykslæser, der 
aflæste vores tommelfinger øjeblik-
keligt, selv når vi blot ramte læseom-
rådet med kanten af fingeren. Aflæs-
ningen svigtede en enkelt gang i regn-
vejr, men så er ansigtsgenkendelsen 
et fint alternativ, når du hurtigt skal 
logge på telefonen.

OnePlus 13 bruger en tilrettet ud-
gave af styresystemet Android 15, og 
det fungerer aldeles fremragende. Der 
er blandt andet en virkelig god søge-
funktion, som søger i alle dine filer 
på telefonen, så du hurtigt kan finde 
fx et PDF-dokument, du har gemt fra 
internettet. Det er også muligt at søge 
ud fra billeder ved hjælp af ‘circle to 
search’-funktionen.

Kameraet rager langt ud 
i den ene side, så telefon 
vipper fra side til side, 
hvis du bruger den, mens 
den ligger på et bord.

Kæmpebatteri giver 
dig strøm i to døgn

OnePlus 13

8.199 kr.

OnePlus 13 er en smartphone i særklasse, 
som blandt andet har en tårnhøj ydeevne  
og et batteri, der holder strøm længe.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Kamera: 4 x 50 MP
Styresystem: Android 15
Batteritid: 2 døgn

Suveræn batteritid
Meget hurtig
Kamera i høj kvalitet 9,3
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Doro Leva L11 er en meget 
simpel telefon, der er 
perfekt til personer med 
fx nedsat syn eller andre 
fysiske udfordringer.

En mobiltelefon kan ikke blive meget 
enklere end Leva L11. Det svenske fir-
ma Doro har specialiseret sig i denne 
type telefoner, som skal være nemme 
at betjene for folk, der ikke er teknisk 
kyndige, og som måske heller ikke er 
så sikre på fingrene.

Leva L11 har mange af de egenska-
ber, som Doro-telefonerne er blevet 
kendt for. Mest kendt er nok den sær-
lige tryghedsalarm, der aktiveres med 
en stor knap på bagsiden af telefonen. 
Alarmen kan både ringe op og sende 
beskeder til pårørende, som så kan 
komme til undsætning.

Knapperne på forsiden er også sto-
re, så det er nemmere for lidt rystende 
fingre at ramme rigtigt. Knappernes 
sorte baggrund med store, hvide tal 
hjælper svagtseende til at kunne af-
læse dem.

Telefonens menuer bruger også sto-
re ikoner i forskellige, klare farver, så 
det er nemt at kende forskel på det ret 
begrænsede antal funktioner. Al tekst 
i menuerne er sort på hvid baggrund, 
og den stærke kontrast øger læsbar-
heden. Bogstaverne er store, og alt er 
nemt at læse og finde rundt i.

Leva L11 har ikke så mange brug-
bare ekstrafunktioner, og du kan ikke 
installere apps. Den mest eksotiske 
ekstrafunktion er en FM-radio, som 

Du får en 
ladestation 
med i købet. 
Mobilen skal 
bare sættes i 
ladestationen 
for at starte 
opladningen.

bruger hovedtelefonledningen som 
antenne. Den mulighed finder du ikke 
i selv de dyreste telefoner fra Sam-
sung og Apple.

Ingen avanceret mobil
Telefonens indbyggede kamera på 2 
MP kan mest bruges til lige at tage et 
hurtigt billede af et eller andet, du 
skal huske. Hvis du tager et foto af 
familien og sender det til fremkaldel-
se, vil du nok blive lidt skuffet over 
den forholdsvist lave billedkvalitet.

Skærmen i Leva L11 er heller ikke 
blandt de bedste af slagsen. Hvis du 
vil vise et billede frem, skal personen, 
der skal se det, 

Skærmen er ikke 
berøringsfølsom, 
så piletasterne skal 
bruges til at skifte 
mellem menuerne.

Billig telefon 
hjælper 
svagtseende

holde telefonen lige foran sig. Hvis du 
kigger bare en smule skævt ind på 
skærmen, forvanskes farverne, så det 
er svært at se, hvad der er på billedet.

Du får ikke en oplader med, men 
der ligger til gengæld en ladestation 
i æsken sammen med mobiltelefonen. 
Det gør opladning til en leg, for Doro 
Leva L11 skal bare hurtigt plantes i 
holderen for at starte overførslen af 
strøm. Telefonen står næsten lodret, 
så det er nemt at se skærmen, mens 
der oplades.

Doro Leva L11

949 kr.

Leva L11 kan være en stor hjælp til folk med 
forskellige former for funktionsnedsættelser 
som fx problemer med synet.

Specifikationer:
Hukommelse: 64 MB ram
Lagerplads: 128 MB (kan stige med SD-kort)
Mål: 12,8 x 6,8 x 1,3 cm
Skærmstørrelse: 2,4 tommer
Batteritid: 4 døgn

Tryghedsskabende alarmknap
Ladestation følger med

Elendigt kamera 7,7
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Tablets er ideelle til at 
streame film, læse e-bøger 
og spille spil, og skærmene 
i de små maskiner har 
aldrig været flottere og 
bedre, end de er i dag.

Tablets er kendt for at være velegne-
de til at se film og serier samt læse 
e-bøger. Men nutidens apparater er 
fyldt med avanceret teknologi, som 
gør, at de kan bruges til meget mere. 
Det betyder også, at både lyd og bil-
lede er i top, hvilket de tre modeller 
nedenfor er tydelige eksempler på.

Samsungs Galaxy Tab S10+ har fx 
en suveræn skærm. Faktisk har vi end-
nu ikke testet en bedre skærm i en 

tablet. Derudover er den udstyret med 
god stereolyd. Det er OnePlus Pad 2 
også, og takket være et velfungeren-
de styresystem får du større glæde af 
den flotte skærm, da det gør det nemt 
at bruge to apps side om side.

Hvis budgettet er lidt lavere, er Le-
novo Tab Plus et godt valg. Den er en 
anelse tungere end de andre, men du 
får et flot billede og en lyd i særklas-
se for relativt få penge.

Tablets med flotte skærme

Skærmen i Galaxy Tab S10+ er den 
bedste, vi har set i en tablet. Bille-
det står knivskarpt på de 12,4 tom-
mer, og du kan tage noter direkte 
på skærmen med den medfølgende 
pen. De fire højttalere sidder stra-
tegisk fordelt langs kanten og giver 
fin stereolyd, uanset hvordan du 
vender og holder tabletten. Den ene-
ste ulempe er de mange overflødige 
apps, som Samsung har installeret.

Lenovo Tab Plus er en billig tablet, 
men den har alligevel mange gode 
egenskaber. Fx et sæt store, kraf-
tige højttalere, der løfter lydkvali-
teten langt over, hvad du får i dy-
rere konkurrenter. Skærmen står 
skarpt med flotte farver, og den kan 
opdateres med en frekvens på 90 
Hz. Det er dog svært at holde godt 
fast på tabletten, der både er tyk-
kere og tungere end konkurrenterne.

Pad 2 fra OnePlus er en hurtig og 
kraftfuld tablet med et glimrende 
styresystem, som gør det nemt at 
udnytte skærmens størrelse ved at 
have to apps åbne samtidig. Bag-
siden og kanterne er fremstillet i ét 
stykke aluminium, hvilket får Pad 
2 til at føles solid. Der er god stereo-
lyd, som er allerbedst, når du ven-
der skærmen i bredformat. Desvær-
re følger der ingen oplader med.

Samsung Galaxy Tab S10+ Lenovo Tab PlusOnePlus Pad 2

Du finder næppe en bedre 
og flottere skærm

Imponerende lyd og billede  
for forholdsvist få penge

Brug to apps side om  
side uden problemer

7.146 kr. 3.699 kr. 1.999 kr.

Stor og lækker skærm
Flot stereolyd

Mange overflødige apps

Solidt bygget
Godt styresystem

Ingen oplader

God skærm
Fremragende lyd

Tyk og tung

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Skærmstørrelse 12,4 tommer

Vægt 571 gram

Styresystem Android 14

Specifikationer

Skærmstørrelse 12,1 tommer

Vægt 584 gram

Styresystem Android 14

Specifikationer

Skærmstørrelse 11,5 tommer

Vægt 650 gram

Styresystem Android 14

DE 3 BEDSTE TABLETS LIGE NU

9,5 9,2 8,6
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